
２０１１．１２．２１

＜松戸向陽高等学校の２学期＞

４月の統合以降、各学年７クラス全校生徒８００名近い生徒が通う学校になりま

した。地域の皆様には登下校時はもとより何かとご迷惑をおかけしておりますが、

いつも温かいご支援をいただき感謝しております。

２学期は文化祭、体育祭、修学旅行と大きな行事が続きましたが、一番大きな行

事として松戸向陽高校開校記念式典がございました。（本校ホームページに記事を

掲載しております。ご覧いただければ幸いです。）

本校の校訓は「向学・自立・共生」です。校訓に「共生」を入れたのは統合

前の二つの学校に共通する思いであり願いであったからです。「友愛」「忠恕」

を発展させ「共生」に高めていきたいという思いからです。

本校には福祉教養科が千葉県唯一の学科として設置されており、ＪＲＣ活動

やボランティア活動は以前から盛んに行われておりました。今後は普通科の生

徒にも福祉に関する教育やボランティア活動の推進を図って参ります。今年度

もすでにボランティアセンターが立ち上げられ、普通科の生徒たちや部活動単

位での活動への参加も行われているところです。活動の様子やボランティアの

紹介についてはホームページ内の「みかん通信」をご覧下さい。

＜高校生徒赤ちゃんのふれあい体験事業＞

ご協力ありがとうございました。

❀❀❀❀❀❀❀❀❀❀❀❀❀❀❀❀❀❀❀❀❀

美術部・写真部の作品展 １２月８日（木）から２２日（木）まで、東松戸駅構内に，本校

写真部と美術部の作品を展示しました。次回は皆様に先にご案内したいと思います。２２日に終了

します。

本校の教育活動、各行事等でのアンケート等

による学校に対するご意見、ご要望、また学

校評価アンケート（中間報告）をホームペー

ジに掲載します。生徒指導、進路指導体制、

進路指導プログラム等でかなりの改善が見ら

れたものの、学習指導では授業改善とともに

生徒の学習意欲、学習習慣の確立に向けまだ

まだやるべきことが多くあります。一つずつ

改善の努力を約束します。ご理解とご協力を

お願い申し上げます。

１１月２４日（木）、森のホー

ル２１で行われた開校記念式

典には、地域の高校、中学校、

小学校、町会長、開かれた学校

づくり委員会の皆様にご臨席

賜りました。その後芸術鑑賞会

を開催し、京劇と中国雑技を鑑

賞しました。

本校絵本研究部が，第１５回ボラン

ティア・スピリット賞（アワード）

コミュニティ賞を受賞。

１１月２６日（土），千葉市民会館で

開催された表彰式に出席してきまし

た。この賞は、ボランティア活動の

表彰・情報の交換・発信の３つの柱

で応援する趣旨のものです。

実際に赤ちゃんと触れ合い、保護者

の方からお話を聞き、「命」の重さを

実感する赤ちゃんふれあい体験を、

家庭科と学年、松戸市子育て支援課

の協働で行いました。２学年と１年

福祉教養科の生徒が対象でした。

親になることの責任、命を生み育て

るということの意味を真剣にとらえ

ることができる大人に成長してほし

いと考えます。

受験生・保護者の皆様へ

本校の学校見学、入試相談を希望される方は

０４７－３９１－４３６１松戸向陽高校までご連絡ください。

（年末年始休業中は受付できません。ご注意ください）


